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Tym razem przetestowaliśmy w akcji video boroskop. Nadarzyła się ku temu idealna okazja, albowiem ni stąd  

ni zowąd, na styku stropu ze ścianą jednego z naszych pomieszczeń pojawił się wykwit wilgoci. Nic trudnego – 

myślimy sobie – wystarczy skuć tynk, uszczelnić rurę i załatać dziurę. 

Video boroskop FVE 150 
 

Jednak już po kilku minutach pracy, zauważyliśmy, że coś nie gra. Ściana na odkrytym odcinku jest zbrojona, a 

przeciekająca rura kanalizacyjna wije się między prętami jak makaron spaghetti. 

 

Początkowo banalnie prosta praca z każdą chwilą 

okazuje się coraz trudniejsza.  

Wyciek nie jest bowiem widoczny na pierwszy rzut 

oka. Obawiamy się, że może pojawił się on na 

wyższej kondygnacji.  

Co więcej, rura graniczy bezpośrednio z podciągiem 

w stropie, który uniemożliwia dostęp do rury z lewej 

strony. 

W tych okolicznościach, identyfikacja miejsca 

nieszczelności jest po prostu niemożliwa. 

Postanowiliśmy wykorzystać video boroskop, czyli 

kamerę do inspekcji i udrożnienia niedostępnych 

przestrzeni.  

Testowany przez nas model FVE 150, niemieckiej 

marki geo-FENNEL, daje nie tylko obraz bieżący, ale 

również umożliwia rejestrację zdjęć i filmów oraz ich 

przechowywanie w pamięci. 

Przyrząd ten wyposażony jest w wodoszczelną kamerę 

endoskopową z sondą umieszczoną na półsztywnym 

metrowym przewodzie. Wbudowane w kamerę 

oświetlenie LED ułatwia obserwację badanej 

przestrzeni. Obraz docierający do przyrządu jest 

wyświetlany na dużym kolorowym ekranie. Może on 

też zostać przesłany dalej do odbiornika TV lub do 

laptopa. 

Dzięki wykorzystaniu video boroskopu udało nam się 

w szybki i prosty sposób zidentyfikować miejsce 

nieszczelności – wyciek pojawił się na łączeniu kolana 

Ø 110 kąt 90° z przyłączem Ø 50. Wymiana tego 

odcinka zajęła około godzinę. 

 

 

Więcej informacji o prezentowanym produkcie można znaleźć na stronie www.sklepylaserowe.pl.                      F.M. 


